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عیدی تورم هفتاد درصدی
ادامه از صفحه یک: این وضعیت حاصل فراتر از یک تصمیم 
اشتباه است؛ محصول انباشت تصمیم هایی است که اقتصاد را 
از منطق حمایتی و عدالت محور دور کرده اند. در حالی که دولت 
از اصلاحات ساختاری سخن می گوید، فشار معیشت هر روز 
سنگین تر می شود. تجربه نشان داده وقتی تورم از حد معینی 
می گذرد، دیگر فقط قیمت ها نیستند که بالا می روند؛ اعتماد 
عمومی پایین می آید، احساس کنترل مردم بر زندگی کاهش 
پیدا می کند و سیاست اقتصادی تبدیل به مسئله ای اجتماعی 
می شود. تورم بالا در واقع نوعی بی ثباتی روانی ایجاد می کند؛ 
مردم نمی توانند آینده را پیش بینی کنند و همین ابهام، جمعی از 

رفتارهای اقتصادی و اجتماعی را دچار اختلال می سازد.
در چنین فضایی، وعده عید و رونق نوروز رنگ می بازد. ذهن 
مردم به جای آماده شدن برای نو شدن، درگیر حساب وکتاب 
هزینه هاست. نوروز برای بسیاری از خانواده ها به فصل مقایسه  
خرید،  قدرت  کاهش  آرامش.  فصل  نه  شده،  بدل  قیمت ها 
تولید، چرخه ای  در  رکود همزمان  و  کار  بازار  در  نااطمینانی 
ساخته که هر اصلاح اقتصادی جدید نیز در همان لحظه به 
تورم کوتاه مدت منجر می شود و مردم فرصت نفس کشیدن 

پیدا نمی کنند.
سیاست حذف ارز ترجیحی قرار بود مقدمه  بازتوزیع عادلانه  منابع 
باشد، اما در عمل به انتقال فشار به حوزه مصرف تبدیل شده 
است. آن چه از یارانه ها باقی مانده، توان جبران افزایش قیمت ها 
را ندارد و سیستم حمایتی، از سرعت تورم عقب مانده است. 
نابرابری میان گروه های درآمدی نه تنها اقتصادی بلکه روانی 
شده است: حس جا ماندن، احساس بی عدالتی و ناامیدی از 

اصلاح واقعی.
دولت در مواضع رسمی گفته است این شرایط موقتی است و 
با اجرای کامل بسته های اقتصادی، تورم مهار خواهد شد. اما 
مردم در میدان واقعی اقتصاد زندگی می کنند، نه در صفحات 
گزارش ها. تجربه سال های اخیر نشان داده تورمی در این سطح 
بدون تغییر جدی در سیاست های ارزی و مالی، به خودی خود 
فروکش نمی کند. تا زمانی که تمرکز دولت بر کنترل عددهای 
آماری باشد نه بازگرداندن آرامش به زندگی شهروندان، تورم 

صرفا به شکل دیگری ادامه خواهد یافت.
بحران  این وضعیت دیگر فقط یک  آستانه سال جدید،  در 
تورم،  است.  شده  تبدیل  امید  بحران  به  نیست؛  اقتصادی 
نابرابری و کاهش اعتماد عمومی سه ضلع مثلثی اند که آینده 
اعتماد مردم مستلزم تصمیم هایی  بازسازی  تیره کرده اند.  را 
است که هزینه  کوتاه مدت دارند، اما پایداری بلندمدت می آورند: 
بازگرداندن نقش دولت از مداخله گر قیمتی به ناظر بر عدالت، 
کاهش وابستگی بودجه به منابع غیرمولد، و بازتعریف معنا و 
هدف یارانه ها. تا چنین اصلاحاتی رخ ندهد، هر وعده  »عیدی« 
برای مردم چیزی جز یادآور بار تازه ای بر دوش آنان نخواهد بود.
اگر قرار بود دولت برای سال نو هدیه ای واقعی به مردم دهد، آن 
باید ثبات اقتصادی و چشم انداز روشن آینده می بود؛ نه رقم هفتاد 
درصدی تورم. این عدد، عیدی نیست؛ هشدار است. هشداری 
که نشان می دهد اقتصاد کشور به نقطه ای رسیده که ادامه  وضع 
موجود به فرسایش اجتماعی خواهد انجامید. مردم دیگر منتظر 
وعده نیستند، منتظر احساس امنیت اند؛ همان امنیت مالی و 

روانی که هر روز در سایه  تورم بزرگ تر، کم رنگ تر می شود.
نوروز می آید، اما تا زمانی که سیاست گذار در برابر فشار تورم 
واکنشی جدی و معنادار نشان ندهد، بهار اقتصاد ایران نخواهد 
رسید. تورم هفتاد درصدی، یادآور این حقیقت است که جامعه 
از  پیش  ندارد.  را  تکراری  آزمون های  تحمل  ظرفیت  دیگر 
آنکه این عدد به نماد بی اعتمادی تبدیل شود، باید بهانه  تغییر 
گردد؛ وگرنه عیدی دولت به مردم، تنها استمرار همان زمستان 

اقتصادی خواهد بود که هنوز تمام نشده است.

دانشگاه باید کانون امید، 
عقلانیت و پیشرفت بماند

رئیس سازمان بسیج اساتید کشور با اشاره به تحولات اخیر در 
برخی دانشگاه ها تأکید کرد: دانشگاه باید کانون امید، عقلانیت و 
پیشرفت بماند؛ نه عرصه آشوب و التهاب و معتقدیم که  حفظ 
شأن علمی دانشگاه در گرو صیانت همزمان از آزادی بیان و 

اقتدار قانون است.
به گزارش ایرنا،»محمدرضا مردانی« درباره رویدادهای اخیر 
در برخی دانشگاه ها اظهار کرد: دانشگاه،محور پیشرفت کشور 
و محل پرورش نیرو در چارچوب آرمان های انقلاب اسلامی 
است و اگر این محیط با هیجان های هدایت شده و اقدامات 
ساختارشکنانه روبه رو شود، پیش از هر چیز دانشجویان و روند 
علمی کشور آسیب می بینند. رئیس سازمان بسیج اساتید کشور 
تصریح کرد: هیچ جایگاهی، حتی عنوان دانشجو، مصونیت 
در برابر قانون ایجاد نمی کند. دانشگاه محل تضارب آراست، 
نه صحنه زورآزمایی خیابانی. اگر امنیت روانی کلاس درس 
مخدوش شود، مسیر تولید علم آسیب می بیند. او در ادامه گفت: 
سرمایه های نمادین دینی، ملی و انقلابی و هویت ملی از قبیل 
پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران متعلق به همه ملت بزرگ 
ایران است. بی حرمتی به این نمادها صرفاً یک رفتار اعتراضی 
تلقی نمی شود، بلکه تعرض به حافظه تاریخی و غرور جمعی 
ملت است. جامعه دانشگاهی باید در پاسداشت این سرمایه ها 
پیشگام باشد. کسانی که این اقدامات شنیع را انجام داده اند نیز 
باید پاسخگوی رفتار خود باشند. مردانی با اشاره به نقش دانشگاه 
در تبیین مسائل اساسی کشور، بیان کرد: دانشگاه، بهترین بستر 
برای طرح نقدها، پاسخ به شبهات و گفت وگوی منطقی است. 
ادامه فعالیت های علمی با مدیریت هیجان ها امکان پذیر است. 
اما گویا دشمنان ملت ایران از جریان داشتن علم هراس دارند 
و هر تلاشی برای وقفه در حرکت علمی کشور انجام می دهند. 
او با بیان اینکه در دهه های گذشته ترور دانشمندان، تلاش 
برای ایجاد تنش در دانشگاه، جنگ ۱۲ روزه و شهادت نخبگان 
علمی و نظامی نشان داد ایران مقتدر و پیشرو تحمل نخواهد 
شد، گفت: ملت ایران همواره این رویکرد دشمن را به شکست 
کشانده اند. رئیس سازمان بسیج اساتید کشور با تأکید بر جایگاه 
تاریخی جنبش دانشجویی اظهار داشت: روح مقاومت و صیانت 
از آرمان های انقلاب باید در فضای دانشگاه زنده بماند. جنگ، 

قدرتمند بودن و حفظ آمادگی همه جانبه است.

اهداف ترانزیتی با اجرای احکام 
برنامه هفتم تحقق می یابد

نایـب رئیـس کمیسـیون اصـل نود مجلـس با اشـاره به 
ظرفیت هـای قانونـی پیش بینی شـده در برنامـه هفتم گفت: 
در صـورت اجـرای کامـل احـکام مربـوط بـه کریدور هـای 
ترانزیتـی، ایـران می توانـد بـه یکـی از محور هـای اصلـی 

تجـارت و ترانزیـت منطقـه تبدیل شـود.
حسـینعلی حاجـی دلیگانـی  بـا توجـه به اهمیـت نقش 
ایـران به عنـوان شـریک راهبـردی کشـور های همسـایه در 
حـوزه تجـارت و ترانزیـت بـا توسـعه و تکمیـل کریدور های 
کشـور گفت: موضـوع ترانزیت و اقتصاد دریامحـور در فصل 
دوازدهـم قانـون برنامـه هفتـم توسـعه به صـورت مفصـل 
مـورد توجـه قـرار گرفتـه و حتـی جـدول مشـخصی بـرای 
تحقـق اهـداف ایـن بخـش در قانـون مصـوب شـده اسـت 
کـه نشـان دهنده ضـرورت راهبردی ایـن حوزه اسـت. نایب 
رئیس کمیسـیون اصل نـود مجلس افزود: بر همین اسـاس 
در مـاده ۵۷ قانـون برنامـه، »سـتاد ملـی گـذر مرز بـه مرز« 
به عنـوان نهـاد هماهنگ کننـده و مسـئول حـوزه ترانزیت و 
پشـتیبانی، به ریاسـت رئیس‌جمهـور و با حضـور وزرای امور 
اقتصـادی و دارایـی، صنعت، معـدن و تجارت، کشـور، نفت، 
امـور خارجـه، راه و شهرسـازی، دفـاع و پشـتیبانی نیرو های 
مسـلح، فرماندهی نیروی انتظامی و یک عضو از کمیسـیون 
و  تـا سیاسـت گذاری  تشـکیل می‌شـود  عمـران مجلـس 
برنامه ریـزی اجرایـی در ایـن حـوزه انجـام شـود. او ادامـه 
داد: تهیـه و تصویـب سـند برنامـه ملـی گذر حداکثـر ظرف 
یـک سـال پـس از لازم الاجـرا شـدن قانـون، از تکالیـف 
مهـم تعیین شـده کـه باید بررسـی شـود، همچنیـن اصلاح 
فرآیند هـای ترانزیتـی، تعییـن شـیوه مدیریت امـور زیربنایی 
و هماهنگـی میـان سـازمان‌ها و نهاد هـای مسـتقر از جملـه 
موضوعـات مهمـی اسـت کـه در قانون به آنها اشـاره شـده 
اسـت. نماینده مردم شاهین شـهر، میمه و برخورار در مجلس 
تصریـح کـرد: اهداف پیش بینی شـده در قانون بـرای افزایش 
ترانزیـت در بخش هـای جـاده ای، ریلـی، هوایـی و دریایـی 
بسـیار قابـل توجه اسـت و در صـورت توجه جـدی، می تواند 
آثار قابل توجهی در اقتصاد کشـور داشـته باشـد. این نماینده 
مـردم در مجلـس دوازدهـم با اشـاره به مـواد ۵۸ و ۵۹ قانون 
برنامـه هفتـم گفـت: در مـاده ۵۸ موضـوع تأمین مشـوق ها 
زیرسـاخت های  توسـعه  نیـز  مـاده ۵۹  در  و  حمایت هـا  و 
راه هـا پیش بینـی شـده اسـت؛ بنابرایـن با توجه بـه موقعیت 
جغرافیایی اسـتثنایی ایـران، توجه ویژه به اجـرای این احکام 
ضـروری اسـت. ایـن نماینـده مـردم در مجلـس دوازدهـم 
خاطرنشـان کـرد: بـه نظر می رسـد در این مسـیر مانع جدی 
وجـود نـدارد، مگـر در حـوزه تأمین زیرسـاخت ها. اگر سـتاد 
ملـی گـذر بـه موقـع تشـکیل و احـکام قانونـی به درسـتی 
دنبال و اجرا شـود، تحقق اهداف ترانزیتی کشـور با سـرعت 
بیشـتری امکان پذیـر خواهـد بـود. او در پایان تأکید کـرد: در 
ایـن قانون بـرای هماهنگـی منطقـه ای نیـز پیش بینی های 
لازم انجـام شـده و به همیـن دلیل وزارت امـور خارجه عضو 
ایـن سـتاد اسـت تـا هماهنگی‌هـای بین المللـی و منطقه ای 

مـورد نیاز بـرای توسـعه کریدور هـا را دنبـال کند.

بازدارندگی کشور در تمامی 
عرصه ها در بالاترین سطح قرار 

دارد
مشـاور و دسـتیار رهبـر انـقلاب بـا تأکیـد بـر ضـرورت 
تحـول شـیوه های حکمرانی گفـت: امروز بازدارندگی کشـور 

در تمامـی عرصه هـا در بالاتریـن سـطح قـرار دارد.
محمـد مخبـر در اختتامیـه اولیـن دوره توانمندسـازی 
معمـاران جـوان ایران پیشـرفته که بـا حضور برگزیـدگان و 
شـرکت کنندگان در این رویداد برگزار شـد، تصریح کرد: اداره 
کشـور بـا مـدل حکمرانی های قدیمـی امکان پذیر نیسـت؛ 
زیـرا مفهوم حکمرانی ایسـتا نبـوده و همـواره از فناوری های 
روز متأثـر اسـت. او افـزود: براین اسـاس، ایـن وظیفه برعهده 
شـما جوانان قـرار دارد که با فراگیری و مدل سـازی الگوهای 
نوین حکمرانی، شـیوه اداره کشـور را متناسـب بـا اقتضائات 
روز تغییـر داده و روزآمـد کنید. مشـاور و دسـتیار مقام معظم 
رهبـری با اشـاره به انواع الگوهـای حکمرانی و گـذار از دوره 
دولـت پلتفرمـی، تأکیـد کـرد: حـل مسـائل و چالش هـای 
امـروز کشـور در گرو بـه کارگیری مدل هـای نوینی همانند 
حکمرانـی کوانتومـی و حکمرانـی اکوسیسـتمی بـه عنـوان 
پارادایم هـای نویـن این حوزه اسـت. عضو مجمع تشـخیص 
مصلحـت نظـام در ادامـه با بیـان اینکه برهه هـای خاص و 
مختلـف تاریخـی، آوردگاه آزمایـش و عرصـه ثبت عملکرد 
افـراد و جوامـع اسـت، اظهـار کـرد: توانمندی هـا، حضـور و 
نقش آفرینـی افـراد در بزنگاه های تاریخی ثبت می شـود و بر 
همـان اسـاس نیز دربـاره آنان قضـاوت خواهد شـد؛ ازاین رو، 
نسـل جوان باید نسبت به مسـئولیت تاریخی خود آگاه باشد. 
مخبـر با اشـاره بـه مولفـه هـای کلان و فـراوان بازدارندگی 
در ایـران گفـت: وضعیت ژئوپلتیـک، وجود کریدور شـمال-
جنوب و شـرق-غرب، قدرت موشـکی، انسـجام ملی و وجود 
مبـارک رهبر معظم انـقلاب اسلامی اصلی تریـن مؤلفه های 
بازدارندگی کشـور هسـتند.وی افزود: هرچند دشمنان در چند 
روز اخیـر تلاش کردنـد فضـای رعـب و تـرس را بـر جامعه 
حاکـم کنند، ولـی بیانات حکیمانـه مقام معظـم رهبری این 
توطئـه هـای دشـمنان را خنثی کرد. مشـاور و دسـتیار مقام 
معظـم رهبری بـا اشـاره بـه فضاسـازی های آمریـکا درباره 
اعـزام ناوهـای هواپیمابـر به منطقـه، ایـن اقدامـات را برای 
ایـالات متحـده پرهزینـه و خطرناک دانسـت و تصریح کرد: 
ناوهـای آمریکایـی امـروز در تیـررس موشـک های بومی ما 
قـرار دارنـد. آنها عملا شـهری از خـود را به نزدیک مـا آورده 
و آمـدن ایـن نـاو زحمـت نیروهای مسـلح ما را برای پاسـخ 
بـه تهدیـدات آنها کـم کرده و دیگر نیاز نیسـت برای پاسـخ 
بـه تجاوز احتمالی ایشـان و حمله متقابل به آمریکا، شـلیک 

چند هزار کیلومتری داشـته باشـیم.

آغاز جلسات فنی با کارشناسان آژانس از دوشنبه
عراقچی: بهترین دور مذاکرات بود

وزیـر امـور خارجـه گفـت: ایـن دوره از مذاکـرات یکـی از 
بهتریـن و طولانی تریـن دوره هـا بـود و پیشـرفت قابـل 
توجهـی در گفت وگوهـا حاصـل شـد. وزیـر امـور خارجـه 
عمـان نیـز در توییتـی به پیشـرفت مثبت مذاکرات اشـاره 

اسـت. کرده 
سـید عبـاس عراقچـی درباره نتایـج آخریـن دور مذاکرات 
غیرمسـتقیم ایـران و آمریـکا در ژنـو اظهـار کـرد: امـروز 
یکـی از جدی تریـن و طولانی تریـن دوره هـای مذاکـرات 
مـا بـود؛ نزدیـک بـه چهـار سـاعت در جلسـات متوالی و 
بـا مشـارکت غیرمسـتقیم وزیـر امـور خارجه عمـان و در 
بخشـی از گفتگوهـا مدیـرکل آژانـس بین المللـی انـرژی 
اتمـی، پیشـرفت قابـل توجهـی در مذاکرات حاصل شـد. 
او بـا اشـاره بـه اهمیت ایـن دور از مذاکـرات افـزود: ما در 
ایـن چنـد سـاعت طولانـی و فشـرده، به طور جـدی وارد 
بررسـی عناصر یک توافق شـدیم؛ هم در حوزه هسـته ای 
و هـم در زمینـه تحریم هـا. در برخی موضوعـات اختلاف 
نظـر وجـود دارد، امـا جدیـت دو طـرف بـرای رسـیدن به 
راه حـل مشـهود بـود. وزیر امـور خارجـه ادامـه داد: توافق 
شـد تیم های فنی از روز دوشـنبه در وین کار بررسـی های 
خـود را آغـاز کنند و با کمک کارشناسـان آژانس، مسـائل 
فنـی را به چارچوبی برسـانند کـه بتواند با درخواسـت های 
سیاسـی دو طـرف منطبـق شـود. عراقچـی همچنیـن از 
در  مذاکـرات  بعـدی  دور  برگـزاری  بـرای  برنامه ریـزی 
کمتـر از یـک هفته آینـده خبـر داد و گفت: در حـوزه رفع 
تحریم هـا، درخواسـت ها و انتظارات ایران کاملًاً مشـخص 
بیـان شـد و در جلسـه آینـده جزئیات بیشـتری در سـطح 
بررسـی  مذاکره کننـده  هیئت هـای  و  فنـی  کارشناسـان 
خواهـد شـد. او تأکیـد کـرد: ایـن دوره از مذاکـرات یکـی 
از بهتریـن و طولانی تریـن دوره هـا بـود و پیشـرفت قابل 
توجهـی در گفت وگوهـا حاصـل شـد. وزیـر امـور خارجـه 
عمـان نیـز در توییتـی به پیشـرفت مثبت مذاکرات اشـاره 

کـرده اسـت. وزیـر امـور خارجـه در پایان گفت: جلسـات 
فنـی دوشـنبه آغـاز خواهـد شـد و پـس از آن دور چهـارم 
مذاکـرات در کمتـر از یـک هفتـه آینـده برگـزار می شـود 
تـا کارهـای مسـتند و مشـورت های پایتختـی انجـام و 

موضوعـات باقی مانـده مـورد بررسـی قـرار گیرد. 
بـدر البوسـعیدی وزیر خارجـه عمان پس از پایان سـومین 
دور از مذاکـرات ایـران و آمریکا در ژنو در حسـاب رسـمی 
خـود در برنامـه ایکـس نوشـت: مـا یـک روز پـس از 
پیشـرفت قابـل توجـه در مذاکـرات بیـن ایـالات متحـده 

و ایـران، مذاکـرات را بـه پایـان رسـاندیم. بـه زودی پس 
از مشـورت در پایتخت هـای مربوطـه، مذاکـرات را از سـر 
خواهیـم گرفـت. مذاکـرات در سـطح فنی هفتـه آینده در 
ویـن برگـزار خواهد شـد.  من از همـه طرف های ذینفع به 
خاطر تلاش هایشـان سپاسـگزارم، مذاکره کنندگان، آژانس 
بین المللـی انـرژی اتمـی و میزبانـان مـا، دولت سـوئیس. 
الیـاس حضرتـی رییـس شـورای اطلاع رسـانی دولت نیز 
در نوشـتاری در صفحه شـخصی خود در شـبکه اجتماعی 
ایکس، درخصوص مذاکرات هسـته ای غیرمسـتقیم ایران 

و آمریـکا نوشـت: مذاکـرات در فضایـی جـدی و بـا ورود 
بـه جزئیـات فنی در جریان اسـت. فضاسـازی رسـانه های 
واقعیـت  بـا  تایمـز  نیویـورک  و  ژورنـال  اسـتریت  وال 
گفت وگوهـا مطابـق نیسـت. غنی سـازی مطابق بـا نیازها 
ادامـه خواهد داشـت و چیـزی از ایران خارج نخواهد شـد؛ 
گزینه هـای دیگـری از جمله رقیق سـازی روی میز اسـت. 
ایـران خواهـان رفـع تحریم هـا اسـت. جزئیـات بیشـتر از 
مذاکـرات، سـاعات آینده توسـط وزیر محترم امـور خارجه 

و سـخنگوی وزارت خارجـه اعلام خواهـد شـد.

از  بپذیریـم  نبایـد  اینکـه  بـر  تاکیـد  بـا  جمهـور  رئیـس 
کشـورهای   منطقـه عقب بمانیم، گفت:  نسـل امـروز مقصر 

مشـکلات نیسـت.
به گزارش تسـنیم، مسـعود پزشـکیان با اشـاره به دشواری 
مسـئولیت  در یـک سـال گذشـته خاطرنشـان کـرد: در این 
دوره یـک سـاله مسـئولیت، بـا مشـکلاتی روبـه رو شـدیم 
کـه انـگار همـه گرفتاری هـای سـال های طولانـی یکجـا 
آشـکار شـد؛ آنچه در 47 سـال پس از انقلاب انباشـته شده 
بـود، در مـدت کوتاهـی خـود را نشـان داد ولـی در همیـن 
شـرایط، وقتـی وزیـر آمـوزش و پـرورش بـرای یک همت 
منابـع پیگیری می کـرد، امروز با مشـارکت مـردم، اتفاقاتی 
رخ داده کـه در ذهـن سـاختار اداری نمی‌گنجـد و حجـم 
مشـارکت ها به سـطحی رسـیده که تصـور آن آسـان نبود. 
رئیـس جمهـور با تأکیـد بـر نقـش اراده جمعی افـزود: اگر 
مـردم باشـند، اگـر اراده باشـد، اگر نـگاه این باشـد که نباید 
عقـب بمانیـم، حرکت شـکل می گیـرد؛ ابتدا بایـد این نگاه 
اصلاح شـود، سـپس عزمـی کـه در انسـان ایجاد می شـود 
راه می افتـد. اول بایـد بپذیـری کـه بایـد به قله برسـی، بعد 
عـده و توشـه را آماده می کنی و راه پیدا می کنی. پزشـکیان 
بـا بیـان اینکـه نهضـت عدالـت آموزشـی نقطه آغـاز یک 
هدف بزرگ اسـت اظهار داشـت: مدرسـه قدم اول اسـت و 
آغـاز کوچکـی از یـک هدف بزرگ محسـوب می شـود که 
بایـد بـه نتیجه برسـد؛ هدف این اسـت که نسـل آینـده ای 
سـاخته شـود مصمـم، همـراه، صـادق، درسـتکار، خلاق و 
توانمنـد، نسـلی که بتوانـد با وجود همه سـختی ها، کشـور 
را بـه عـزت و سـربلندی برسـاند. رئیـس جمهـور با اشـاره 
بـه ضرورت تجهیـز کلاس های درس تصریح کـرد: برنامه 
ایـن اسـت کـه تا سـال آینـده، منابـع آن تـا حد زیـادی از 
مسـیر مسـئولیت های اجتماعی و مشـارکت ها تأمین شـود 
و کلاس هـا بـه آخریـن ابزارهایـی مجهز شـوند کـه برای 
انتقـال علـم و دانایـی لازم اسـت، زیـرا کلاس بـا وضـع 
موجـود قابـل قبول نیسـت؛ باید اسـتاندارد را بـالا گرفت و 
از ابتـدا نپذیرفـت کـه کلاس ایرانی از بهتریـن کلاس های 
دنیـا عقب تـر باشـد. پزشـکیان بـا تأکیـد بر اینکـه حرکت 
از  پذیـرش هـدف آغـاز می شـود گفـت: اول بایـد در ذهـن 
شـکل بگیـرد کـه مـا نمی خواهیـم از بهتریـن کلاس دنیا 
عقـب بمانیـم، بعد بـرای رسـیدن بـه آن راه پیدا می شـود. 
آن هـا راه پیـدا کردنـد، مـا هـم راه پیـدا می کنیـم. اگر این 

باور در ذهن مدیر، مسـئول و معلم باشـد، برای رسـیدن به 
آن مـی دود و تلاش می کنـد. رئیـس جمهور بـا بیان اینکه 
هیچ کـس از دیگـران کمتر نیسـت افزود: ما هیـچ چیزی از 
دیگـران کـم نداریم؛ ضعـف داریم، باید بـرای ضعف تلاش 
کنیـم، بایـد خودمـان را تقویـت کنیـم، اما اصل این اسـت 
کـه کلمـه نتوانسـتن از ذهن ها زدوده شـود و باور توانسـتن 
در ذهن بچه ها تثبیت شـود. پزشـکیان با اشـاره به ایام ماه 
مبـارک رمضان خاطرنشـان کـرد: رمضان برای خودسـازی 
اسـت و این ماه تمرین تغییر اسـت؛ مفت به کسـی چیزی 
نمی دهنـد. جـام جـم و دارا سـر راهـی نفروشـند. ایـن کوه 
گـران اسـت به کاهی نفروشـند. باید با خـون دل خریدن را 
یـاد گرفت. سـختی، گرسـنگی، بی خوابـی و تلاش، تمرین 
رسـیدن اسـت و تصور اینکه بـدون رنج و بـدون مجاهدت 
می تـوان بـه قلـه رسـید، تصـور درسـتی نیسـت. رئیـس 
جمهـور بـا اشـاره به مفاهیم شـب قـدر تصریح کرد: شـب 
قـدر یـادآور ایـن اسـت کـه قـدر انسـان بالاتـر از وضعیت 
فعلـی اسـت و دعـا بـرای ثـواب دنیـا نیسـت، بلکـه برای 
بیـداری و اراده اسـت؛ انسـان می خواهـد بهتـر شـود، داناتر 
شـود، علیم تـر شـود، خلاق تـر شـود، همکارتـر شـود، امت 
واحده شـود، همدسـت شـود، همان صفاتی که در دعاهایی 
ماننـد جوشـن کبیـر تکـرار می شـود و معنـای آن شـدن و 
رفتـن اسـت. رئیـس جمهور بـا تأکید بـر ضـرورت ارتقای 

معلمـان گفت: نهضـت آموزش معلمـان و سـاختمان هایی 
کـه بـرای ایـن مسـیر سـاخته می شـود و دوره هایـی کـه 
معلمـان می بیننـد، بـرای این اسـت کـه ما هـم تغییر کنیم 
و مهـارت معلـم بـالا بـرود، زیـرا اگـر دو روز انسـان برابـر 
باشـد زیانـکار اسـت؛ مـا می‌توانیم بهتـر شـویم و این بهتر 
شـدن نیازمند تلاش روزانه اسـت. پزشـکیان بـا بیان اینکه 
مسـئولیت کاسـتی ها بر عهده نسـل مدیـران اسـت افزود: 
اگـر امـروز مشـکلاتی پیـش آمـده و اگر رفتارهایی شـکل 
گرفتـه که دشـمن را خوشـحال می کند، مقصر نسـل امروز 
نیسـت؛ مقصـر ما هسـتیم. ایـن بار سـنگینی اسـت که بر 
دوش آمـوزش و پـرورش قـرار دارد و بایـد بـا تمـام وجـود 
بـرای آن تلاش شـود. رئیـس جمهـور بـا تأکیـد بـر اینکه 
دولـت در ایـن مسـیر کوتاهـی نخواهـد کرد اظهار داشـت: 
دولـت هـر چـه از دسـتش برآید کمـک می کند و تـا امروز 
هـم تلاش شـده در حـوزه آمـوزش و پرورش کم گذاشـته 
نشـود؛ اگـر جایی مشـکل وجـود دارد به دلیـل تنگی منابع 
اسـت، امـا ایـن تنگـی مانـدگار نیسـت. راه پیدا می شـود و 
اصلاح انجـام می گیـرد، بـه حـول و قـوه الهـی و بـا کمک 
دانشـگاه، تولیدکننـدگان، خلاقـان، نوآفرینـان، روحانیـت و 
همـه مردمی کـه در کشـور زندگـی می کنند. پزشـکیان با 
بیـان اینکـه ایـران متعلق بـه همه اسـت گفت: ایـران مال 
همـه اسـت و همـه در سـاختن کشـور مسـئولند و بایـد به 

میـدان بیاینـد؛ هیچ کـس حق نـدارد جلـوی تلاش دیگران 
را بگیـرد، هیچ کـس حـق نـدارد خـود را بهتـر از دیگـری 
بدانـد، هیچ کـس حـق نـدارد تصـور کنـد تافتـه جدابافتـه 
اسـت و همیـن نگاه تافتـه جدابافته بودن کشـور را به اینجا 
رسـانده اسـت. پزشـکیان بـا اشـاره به مفهـوم نـزول امداد 
الهـی در مسـیر رشـد افـزود: در شـب قـدر گفتـه می شـود 
»تنـزل الملائکـة و الـروح فیهـا بـاذن ربهـم مـن کل امـر 
سلام هـی حتـی مطلـع الفجر« و ایـن به معنای آن اسـت 
کـه اگـر انسـان قـدر خـود را بـالا بگیرد و در مسـیر رشـد 
حرکـت کند، تا طلوع روشـنایی و رسـیدن بـه صبحِِ مقصد، 
امداد و راهگشـایی فراهم می شـود. رئیس جمهور با اشـاره 
بـه نمونه هـای مشـارکت مردمـی در همین نشسـت گفت: 
فعالیـت خیریـن مدرسه سـاز، حضور مدیـران محلی، تلاش 
دهیـار روسـتا، و نمونه هایـی کـه در همیـن جلسـه مطـرح 
شـد نشـان می دهـد اگرچـه ممکـن اسـت گفته شـود پول 
نیسـت، امـا ظرفیـت وجـود دارد و می تـوان منابـع را پیـدا 
کـرد، بـه هـم وصل کرد و بـا همدلی کار را جلـو برد؛ وقتی 
ارتبـاط شـکل بگیرد، می توان بسـیاری از گره هـا را باز کرد. 
پزشـکیان با بیان اینکه هیچ چیز کمتـر از بهترین پذیرفتنی 
نیسـت اظهـار داشـت: به عنـوان مسـئول کشـور نمی توان  
پذیرفـت جـاده بـد باشـد، بیمارسـتان خوب نباشـد، کلاس 
درس عقـب بمانـد و کیفیـت خدمـات پایین باشـد؛ با وجود 
همـه سـختی ها بایـد از بحـران عبـور کـرد و این عبـور با 
کار جمعـی ممکـن اسـت، نه بـا تـک روی. رئیـس جمهور 
بـا اشـاره به پیـام همراهـی دانش آمـوزان خاطرنشـان کرد: 
سـرودی کـه دانش آمـوزان دختـر و پسـر اجـرا کردنـد و 
همزمـان دسـت های خـود را بـالا بردنـد، پیـام روشـنی 
داشـت؛ وقتـی بـا هـم باشـند، کار حـل می‌شـود. وقتی ید 
واحده باشـند، هیچ کس نمی تواند مانع شـود و همین نسـل 
می توانـد هـر کاری انجـام دهد. پزشـکیان در پایان با تأکید 
بـر اینکه آمـوزش بایـد به سـطح بهترین ها برسـد تصریح 
کـرد: کلاس درس فقـط یـک اتاق نیسـت؛ بهترین کلاس 
بایـد سـاخته شـود، بهتریـن ارتباطـات بایـد برقـرار شـود، 
معلمـان بایـد بهتریـن روش هـا را آمـوزش دهنـد، بهترین 
نـوع گفت وگـو و بحث را یـاد بدهند و آخرین دسـتاوردهای 
علمـی را منتقـل کننـد؛ آینـده از آن فرزندان ماسـت و اگر 
دسـت بـه دسـت هـم بدهیـم، ایـن رونـد تغییـر می کند و 

ایـران بـه جایگاهی می رسـد کـه شایسـتگی آن را دارد.

سـومین نشسـت شـورای عالـی هماهنگـی حمل ونقـل 
و ایمنـی کشـور بـه ریاسـت محمدرضـا عـارف برگـزار و 
راهبردهـای ارتقـای ایمنـی سـفرهای نـوروزی جـاده ای 

۱۴۰۵ تصویـب شـد.
معـاون اول رئیس جمهـور بـا اشـاره بـه اینکه مردم سـال 
دشـواری را پشـت سـر گذاشـته اند، تأکیـد کـرد دولت در 
نوروز پیش رو سیاسـت تشـویق سـفر و گردشگری داخلی 
را دنبـال می کنـد و ارتقای ایمنی جاده هـا پیش نیاز تحقق 

این رویکرد اسـت.
بـه گـزارش ایسـنا، محمدرضـا عـارف در ابتـدای ایـن 
نشسـت با اشـاره به در پیش بـودن ایام نـوروز اظهار کرد: 
مردم یک سـال پرتلاش و دشـوار را پشت سـر گذاشته اند 
و لازم اسـت زمینه نشـاط اجتماعی و سفرهای ایمن برای 

آنـان فراهـم شـود. او تصریـح کـرد بـا توجـه بـه رویکرد 
دولت در تشـویق سفرهای نوروزی، باید هماهنگی کاملی 
میـان دسـتگاه های اجرایـی بـرای افزایش ایمنی سـفرها 
برقرار باشـد. معـاون اول رئیس جمهـور تصادفات رانندگی 
را معضلی قابل پیشـگیری دانسـت و افزود: تجربه نشـان 
داده اسـت که جریمه به تنهایی پاسـخگو نیسـت و کاهش 
سـوانح نیازمنـد مجموعه ای از اقدامـات هماهنگ در حوزه 

زیرسـاخت، نظارت، آموزش و فرهنگ سـازی اسـت.
	Á تصویـب راهبردهـای ایمنـی سـفرهای

۱۴۰۵ نـوروزی 
در ایـن نشسـت، »راهبردهـای ارتقـاء ایمنـی سـفرهای 
نـوروزی جـاده ای ۱۴۰۵« بـا هـدف ایجـاد سـازوکاری 

منسـجم بـرای:

ارتقاء ایمنی راه ها با اقدامات زودبازده
بهبود مدیریت ترافیک در ایام اوج سفر

فرهنگ سازی و آگاهی بخشی عمومی
تقویت خدمات امدادی و فوریت های پزشکی

بـه تصویـب اعضـا رسـید. ایـن راهبـرد بـا هماهنگـی 
دسـتگاه های مسـئول از جملـه وزارت راه و شهرسـازی، 
وزارت بهداشـت، وزارت میـراث فرهنگـی، صنایع دسـتی 
و گردشـگری، وزارت نفت، فرماندهـی انتظامی جمهوری 
اسلامـی ایـران، سـازمان صدا و سـیما، اورژانس کشـور و 

جمعیـت هلال احمـر تدوین شـده اسـت.
	Áتوسعه سامانه‌های ثبت تخلفات

عـارف همچنیـن بـا اشـاره بـه نقـش سـامانه های ثبـت 
تخلفـات رانندگی در کاهش سـوانح گفـت: دولت آمادگی 

کامـل برای توسـعه این سـامانه ها را دارد و پیشـنهادهای 
تکمیلی باید در دبیرخانه شـورا بررسـی و برای اجرا نهایی 
شـود. او تأکیـد کرد: در کنـار رویکرد ارشـادی، با تخلفات 

حادثه سـاز بایـد برخـورد قاطع صـورت گیرد.
	Áساماندهی تردد موتورسواران

در ادامـه، مصوبـه سـاماندهی و مدیریـت ایمنـی تـردد 
موتورسـواران« نیـز بـا توجـه به سـهم بـالای ایـن گروه 
در سـوانح رانندگـی تصویـب شـد. ایـن مصوبه بر اسـقاط 
ایمنـی  تجهیـزات  تولیـد  فرسـوده،  موتورسـیکلت های 
اسـتاندارد، تشـدید نظارت بر گواهینامـه رانندگی و برخورد 
مؤثـر بـا تخلفـات تأکید دارد. در پایان جلسـه، گزارشـی از 
وضعیـت ایمنـی و تصادفات رانندگی در ۱۰ ماهه نخسـت 

سـال جـاری به اعضـای شـورا ارائه شـد.

نسل امروز مقصر مشکلات نیست؛ نمی خواهیم از دنیا عقب بمانیم

مردم سال سختی داشتند
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